

Harjavallan kaupunki
harjavallan.kaupunki@harjavalta.fi
jari.prehti@harjavalta.fi

Viite Lausuntopyyntö 15.4.2024

Aihe Harjavalta, Kissakujan sähköaseman asemakaavan muutos, ehdotus

Satakunnan Museolta on pyydetty lausuntoa koskien asemakaavamuutosta, jolla mahdollistetaan Fingrid Oy:n uuden noin 400 k-m² sähköaseman toteutus Harjavallan ja Nakkilan rajalla sijaitsevan Kissakujan varrelle. Kaavaselostuksen mukaan rakennettavalle sähköasemalle tulee valtakunnan verkosta 110 kV voimajohtolinjat ja siltä tulee lähtemään yksityisyrittäjiin niiden omat 110 kV voimalinjat. Kaava-alueen pinta-ala on noin 1,44 ha.

Kaava-alue sijaitsee Harjavallassa Kokemäenjoen eteläpuolisella taajama-alueella, Nakkilan kunnan rajalla. Metsäistä aluetta rajaavat Tampere-Pori-rautatie ja Nakkilan kunnan rajalla oleva Kissakuja. Alueella on voimassa asemakaava vuodelta 2005, jossa suunnittelualue on osoitettu suojaviheralueeksi (EV). Metsäalueelle on tarkoitus laatia asemakaavan muutos, jossa osoitetaan sähköasemaa varten energiahuollon aluetta (EN). Alueella, jota hakemus koskee, ei ole voimassa olevaa oikeusvaikutteista yleiskaavaa. Alueella on tekeillä Harjavallan yritysalueiden osayleiskaava, jossa alue on osoitettu energiahuollon alueeksi.

Satakunnan Museo antanut sähköaseman rakentamiseen liittyvästä poikkeuslupahakemuksesta sekä kaavamuutoksen luonnosvaiheesta lausunnot 7.2.2024 ja 12.2.2024. Museo on näissä lausunnoissa käynyt läpi alueen hankkeen vaikutusalueella olevat kulttuuriympäristö- ja maisema-arvot eikä toista niitä enää tässä yhteydessä.

Kaavan luonnosvaihetta koskevassa lausunnossaan museo huomautti, että koska suunnittelualue rajautuu valtakunnallisesti merkittävään maisema-alueeseen, tulee hankkeen vaikutusten osalta kaavaselostusta vielä täydentää myös havainnemateriaalilla, joissa huomioidaan myös uuden sähköaseman sekä voimajohtolinjojen aiheuttamat yhteisvaikutukset. Museo näki myös, että uuden sähköaseman tarkempi rakennusala, rakennuskorkeus sekä materiaalit on syytä määrittää kaavamääräyksissä. Maisemallisten vaikutusten minimoimiseksi

kaavamääräyksissä tuli olla maininta istutuksista sellaisille alueille, jotka ovat teknisesti mahdollisia toteuttaa.

Kaavan laatijan vastineen mukaan kaavaselostusta on täydennetty havainnemateriaalilla. Maisemavaikutusten lieventämiseksi on annettu määräys sähköaseman korkeudesta ja rakennusala on rajattu mahdollisimman kauas maisema-alueesta. Uuden sähköaseman julkisivumateriaalit on määritelty kaavamääräyksissä. Istutuksia tullaan sijoittamaan tontille mahdollisuuksien mukaan.

Satakunnan Museon kannanotto kaavaehdotukseen

Satakunnan Museo näkee, että sen kaavan luonnosvaiheessa esittämät kannanotot on huomioitu kaavaehdotuksessa. Museo pitää hyvänä, että selostusta on täydennetty havainnemateriaalilla, jonka perusteella hankkeen maisemalliset vaikutukset jäävät keskeisimmistä näkymäsuunnista verrattain suppealle alueelle. Kaavamääräyksiin on myös tehty lisäyksiä kaavamuutoksen vaikutusten hillitsemiseksi valtakunnallisesti arvokkaan maisema-alueen suuntaan.

Satakunnan Museolla ei ole toimialansa puitteissa muuta huomautettavaa kaavamuutoksesta.

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Tutkija Olli Joukio

Tiedoksi

Varsinais-Suomen ELY-keskus/kirjaamo, Päivi Valkama,
Satakuntaliitto/kirjaamo, Susanna Roslöf, Daniel Nagy
Museovirasto/kirjaamo

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä